ПРОТОКОЛ
заседания базовой кафедры Муниципального управления
при администрации МО «город Ульяновск»

15 ноября 2019г.

Присутствовали:
Андреев В.И. – заведующий базовой кафедрой;
Лапин А.Е. – д.э.н., профессор, заведующий кафедрой Экономического анализа и государственного управления УлГУ;
Киселева О.В. – к.э.н., доцент, доцент кафедры Экономического анализа и государственного управления  УлГУ, доцент базовой кафедры Муниципального управления;
Коннова И.Б. – старший преподаватель кафедры Экономического анализа и государственного управления УлГУ.
Повестка дня:
1.Актуализация рабочих программ по дисциплинам по направлению «Государственное и муниципальное управление» по дисциплине «Муниципальное хозяйство и право» и разработка учебно-методических материалов в помощь студентам.
2.Анализ текущей успеваемости студентов направления «Государственное и муниципальное  управление».
З. Обсуждение вопроса проведения профориентационной работы среди выпускников школ города.
 4. Организация участия студентов направления «Государственное и муниципальное управление» в заседаниях Ульяновской городской думы в публичных слушаниях, в обсуждении проектов нормативно-правовых актов  для  получения ими практико-ориентированного образования и вовлечения молодежи в управление развитием города.
Выступили:
1.По вопросу актуализации рабочих программ по дисциплинам по направлению «Государственное и муниципальное управление» по дисциплине «Муниципальное хозяйство и право» и разработки учебно-методических материалов в помощь студентам выступила Киселева О.В с предложением разработать методические рекомендации по выполнению самостоятельной работы студентами по курсу «Муниципальное хозяйство и право».
2.Киселева О.В. озвучила итоги промежуточной аттестации бакалавров по направлению «Государственное и муниципальное управление».
3.Лапин А.Е. выступил с предложением организации собрания активистов выпускных школ города для проведения с ними собрания и рассказа об обучении в Ульяновском государственном университете по направлению подготовки «Государственное и муниципальное управление».
4.Коннова И.Б. с предложением о вовлечении слушателей Ульяновского государственного университета к работе органов местного самоуправления. С этой целью необходимо принимать студентам направления «Государственное и муниципальное управление» в заседаниях Ульяновской городской думы.  Это позволит сформировать у студентов понимание круга вопросов, рассматриваемых на заседаниях представительного органа местного самоуправления и привлечь молодежь к решению проблем развития города.
Решили:
1.Актуализировать рабочие программы по дисциплине «Муниципальное хозяйство и право» и разработать методические рекомендации по выполнению самостоятельной работы студентами.
2.Усилить контроль за посещаемостью и успеваемостью студентов направления «Государственное и муниципальное  управление».
З. В рамках  профориентационной работы среди выпускников школ города организовать собрание активистов выпускных школ города для освещения процесса подготовки в УлГУ по направлению «Государственное и муниципальное управление».
 4. Организовать участие студентов направления «Государственное и муниципальное управление» в заседаниях Ульяновской городской думы, в публичных слушаниях, в обсуждении проектов нормативно-правовых актов  для  получения ими практико-ориентированного образования и вовлечения молодежи в управление развитием города..

[bookmark: _GoBack]